Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                1986 
                Nr. 27 vom 24.06.1986 
                 - Seite 902 bis 902 - Fünfzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Fünfzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
            


902
Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1986, Teil I
Fünfzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Vom 13. Juni 1986
Auf Grund des § 48 Abs. 2 Nr. 1 Buchstabe a und Abs. 4 des Arzneimittelgesetzes vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445, 2448) wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Wirtschaft und dem Bundesminister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten nach Anhörung des Sachverständigen-Ausschusses für Verschreibungspflicht mit Zustimmung des Bundesrates verordnet:
Artikel 1
In der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel vom 31. Oktober 1977 (BGBl. I S. 1933), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 5. Dezember 1985 (BGBl. I S. 2166), wird die Anlage um folgende Positionen ergänzt:
"Antithrombin-Ill-Konzentrat
(Human-Plasmaprotein-Fraktion)
Cefoperazon
und seine Salze
Latamoxef
und seine Salze
Mebhydrolin
und seine Salze
Rosoxacin
und seine Salze
Temazepam
und seine Salze".
Artikel 2
Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Überleitungsgesetzes in Verbindung mit § 99 des Arzneimittelgesetzes auch im Land Berlin.
Artikel 3
Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1986 in Kraft.
Bonn, den 13. Juni 1986
Der Bundesminister
für Jugend, Familie, Frauen und Gesundheit
Rita Süssmuth


